[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.11.2016 года

                                                                                 № 857
г. Никольск

Об отмене режима повышенной готовности
для органов управления и сил Никольского
районного звена Вологодской территориальной
подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68- ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуация природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий​ской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупрежде​ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом области от 25 марта 2008 года №1773-03 «О защите населения и территорий Вологодской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также во исполнение решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычай​ных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Никольского муници​пального района № 20 от 21.11.2016, в связи с нормализацией погодной обста​новки на территории Никольского района, окончанием неблагоприятных по​годных явлений, и полной ликвидацией их последний,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить с 18 часов 00 минут 21 ноября 2016 года действие режима по​вышенной готовности для органов управления и сил Никольского районного звена Вологодской территориальной подсистемы единой го​сударственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
2. Постановление администрации Никольского муниципального района от 18.11.2016 №856 «О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Никольского звена Вологодской территориальной под​системы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» признать утратившим силу
3.Рекомендовать руководителям органов управления и сил Никольского рай​онного звена Вологодской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, главам МО город Никольск и сельских поселений:

· в срок до 21.11.2016 завершить необходимые работы по ликвидации (уст​ранению) последствий неблагоприятных погодных явлений;

· своевременно принимать действенные меры по недопущению (минимиза​ции) последствий от возможных неблагоприятных погодных явлений в дальнейшем;

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подле​жит размещению на официальном сайте администрации Никольского муници​пального района.

Глава района

В.В. Панов